PAGE
2

ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

                2019 г.  №_____
                 г. Рубцовск

	О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета     депутатов Алтайского края от 21.04.2016 № 685 «О принятии Положения о полномочиях органов местного самоуправления муниципального образования город Рубцовск    Алтайского края в сфере физической культуры и спорта»

Руководствуясь пунктом 19 части 1 статьи 16 Федерального закона                                от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного                    самоуправления в Российской Федерации», постановлением                                 Администрации города Рубцовска Алтайского края от 31.10.2017                              № 5164 «Об изменении целей и предмета деятельности муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта (детско-юношеские спортивные школы),                               подведомственных МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной                политики» г. Рубцовска»,  пунктом 18 части 1 статьи 27 Устава                               муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, Рубцовский                городской Совет депутатов  Алтайского края
Р Е Ш И Л:

1. Внести в  решение Рубцовского городского Совета депутатов                   Алтайского края от 21.04.2016 № 685 «О принятии Положения                                о полномочиях органов местного самоуправления муниципального                 образования город Рубцовск  Алтайского края в сфере  физической                       культуры и спорта» следующее изменение:

1.1. Часть 4 Положения о полномочиях органов местного                                самоуправления муниципального образования город Рубцовск  Алтайского края в сфере  физической культуры и спорта изложить в новой редакции:
« 4. Средства и база для решения целей и задач,

предусмотренных Положением

Установить, что средствами и базой для решения целей и задач по обеспечению условий для развития массовой физической культуры и спорта на территории города Рубцовска являются:

муниципальное бюджетное учреждение «Спортивный клуб «Торпедо»;

муниципальное бюджетное учреждение спортивной подготовки  «Спортивная школа № 1»;

муниципальное бюджетное учреждение спортивной подготовки  «Спортивная школа № 2»;

муниципальное бюджетное учреждение спортивной подготовки  «Спортивная школа «Рубцовск»;

муниципальное бюджетное учреждение спортивной подготовки  «Спортивная школа «Спарта»;

муниципальное бюджетное учреждение спортивной подготовки  «Спортивная школа «Юбилейный».».
  2. Настоящее решение опубликовать в газете «Местное время».

3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет       Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по социальной              политике (В.Н. Никеев).

Председатель Рубцовского городского

Совета депутатов Алтайского края

              В.Г. Курганский

Глава города Рубцовска

    Д.З. Фельдман
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края «О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 21.04.2016 № 685 «О принятии Положение о полномочиях органов местного самоуправления муниципального образования город Рубцовск  Алтайского края в сфере  физической культуры и спорта»

В связи с изменением целей и предмета деятельности муниципальных бюджетных учреждений в сфере физической культуры и спорта (детско-юношеские спортивные школы), в рамках проводимой Минспортом России политики по модернизации системы подготовки спортивного резерва, подведомственных МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики» г. Рубцовска, из дополнительного образования на реализацию программ спортивной подготовки по видам спорта в соответствии                                   с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки, в соответствии с чем в установленном порядке утверждены изменения в уставы указанных муниципальных бюджетных учреждений.

Учитывая изложенное, возникла необходимость во внесении изменений                         в  Положение о полномочиях органов местного самоуправления муниципального образования город Рубцовск  Алтайского края в сфере  физической культуры и спорта.
Начальник МКУ «Управление

культуры, спорта и молодежной политики»

г. Рубцовска                                                                                        М.А. Зорина
PAGE